
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001829 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025 Ano 10

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO.

• RESULTADO.

• AVISO DE DISPENSA.
AVISO DE DISPENSA.
AVISO DE DISPENSA.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2A0B6F8A64C9089204046AA888857F0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001829 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025 Ano 10

Contrato

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2025SMA 
DISPENSA Nº DI020/2025SMA 

 
 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 

13.071.253/0001-06. CONTRATADA: DANILO DOS SANTOS SACERDOTE, CNPJ Nº 

37.952.920/0001-10. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA O 

FORNECIMENTO DE COMPUTADORES, MATERIAL DE INFORMÁTICA E PEÇAS DE 

REPOSIÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 54.653,78 

(CINQUENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E 

OITO CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 / 0902 / 

0801, PROJETO DE ATIVIDADE: 2005 / 2027 / 2050, ELEMENTO DE DESPESA 44905200 / 

33903000 FONTE DE RECURSO 15000000 / 17060000 / 17200000 / 17040000 / . VIGÊNCIA: 

DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31/12/2025. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 16/04/2025. 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02DF767AD719A4563A0BD8E3A50DF854

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001829 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001829 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025 Ano 10

Credenciamento

 

 

 

 

 

RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº CP002/2025SEME 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2025SEME 

 

 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 

atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE 2025. 

 

O Agente de Contratação e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a lista dos proponentes habilitados 

e inabilitados no processo, conforme Edital da Chamada Pública 002/2025 e, respectivamente, a saber: 

 

I - HABILITADOS:  

 

 ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES E TRABALHADORES RURAIS DA UMBÚBA-APROTUM – CNPJ 

02.150.429/0001-90; 

 ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE CAMPO DA AVIAÇÃO-APRC – CNPJ: 

14.497.963/0001-57; 

 ASSOCIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO BAIXO SUL – ADEBASUL – CNPJ: 03.628.383/0001-35; 

 ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DO CALUMBI I – APAC – CNPJ: 02.284.730/0001-

97; 

 ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIAR DO RIACHÃO DO MEIO-AAFARME – CNPJ: 

02.430.135/0001-12; 

 ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DO RIACHO DO CABOCLO-ASPARC – CNPJ: 

09.019.002/0001-05; 

 ASSOCIAÇÃO DAS DOCEIRAS E ARTESÃOS DO DISTRITO DE MOENDA – CNPJ: 07.505.104/0001-05;  

 ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL COMUNITÁRIO SOCIAL DOS PEQUENOS 

AGRICULTORES DO JULIÃO-ADECSPAJ – CNPJ: 13.071.683/0000-10;  

 ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DA GENDIBA I – APARG – CNPJ: 

03.113.097/0001-37; 

 ASCOM – ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE NOVO HORIZONTE – CNPJ: 

04.698.059/0001-56;  

 ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DA COMUNIDADE DO JUNCO – AASCOJ 

– CNPJ: 32.042.477/0001-26;  

 ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE CORUJA I – ASPROC – CNPJ: 

07.492.792/0001-08; 

 ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE BARROCA FUNDA – APROBAF – CNPJ: 

08.060.571/0001-23. 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB7E0B2953755D395775F24ADBE8FA3D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001829 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001829 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025 Ano 10

 

 

 

 

 

II - INABILITADOS: 

 

 ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E COMUNITARIA DA COMUNIDADE REMANESCENTE DE QUILOMBO DE 

ALTO ALEGRE – CNPJ: 08.898.954/0001-75. Motivo: Deixou de apresentar a certidão de prova de regularidade para 

com a Fazenda Estadual; apresentou a ata de posse da coordenação datada em 29 de junho de 2019 e conforme 

consta no estatuto da associação, em seu paragrafo segundo do Artigo 12º, a coordenação cumprirá o mandato de 03 

(três) anos, não tendo sido apresentado nova ata de eleição ou reeleição.  

 ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DA PEDRA, CNPJ: 02.205.445/0001-33. Motivo: Deixou 

de apresentar a certidão de prova de regularidade com o FGTS, de prova de regularidade para com a Fazenda 

Estadual e Municipal do domicílio ou sede do licitante, bem como a Declaração de que os gêneros alimentícios a 

serem entregues são produzidos pelos associados/cooperados.  

 ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO RIACHÃO DO CHORÃO II – ASCROM – CNPJ: 

05.254.803/0001-39. Motivo: Deixou de apresentar cópia do estatuto da associação. 

 

III - CONCLUSÃO: 

 

Após julgamento conforme exposto acima, a equipe resolve abrir o prazo para a regularização dos documentos das 

associações inabilitadas, previsto no item 4.5 do edital, facultando a todos os interessados vistas dos autos do Processo 

Administrativo correspondente CHAMAMENTO PÚBLICO Nº CP002/2025SEME, desde a data da publicação desta decisão.  

 

 

 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 22 de Abril de 2025. 

 

 

 

Iuris Santos de Oliveira 

Agente de Contratação 

 

 

Wderlan Viana da Hora Brandão 

Membro da equipe 

 

 

Tallys de Jesus Silva 

Membro da equipe 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB7E0B2953755D395775F24ADBE8FA3D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001829 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001829 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025 Ano 10

Dispensa

 

 

 
 
 
 

 
 

                                      AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da Bahia, em atendimento ao §3º 
do art. 75 da Lei Federal nº 14.333/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o 
presente aviso da Dispensa de Licitação DI022/2025SMA, para contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de Recarga de Toner para suprir as necessidades 
de todas as Secretarias do Município de Presidente Tancredo Neves-Ba, conforme Termo de 
Referência em anexo, a fim de obter propostas adicionais. 
Para tanto, convoco as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o objeto constante 
do Termo de Referência, para o e-mail licitacaoptn2025@gmail.com , até  às 14hs do dia 
25/04/2025 ou pessoalmente na sala de Licitações deste município, até às 12hs do dia 25/04/2025. 
A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves/BA será contatada para envio da documentação que comprove reunir as 
condições necessárias para contratar com a Administração, em até dois dias úteis após a 
convocação. 
 
 

Presidente Tancredo Neves /BA 22 de abril de 2025. 
 
 
 

Iuris Santos Oliveira  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
 
 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2A0B6F8A64C9089204046AA888857F0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001829 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025 Ano 10

 

 

 
 
 
 

 
 

                                      AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da Bahia, em atendimento ao §3º 
do art. 75 da Lei Federal nº 14.333/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o 
presente aviso da Dispensa de Licitação DI023/2025SMA, para contratação de emissora de 
rádio (FM) para a divulgação dos atos do poder executivo municipal, compreendendo atos 
oficiais, avisos, convites, convocações, orientações e todas as informações necessárias e 
de interesse dos munícipes aberto a todas as Secretarias da Prefeitura Municipal, conforme 
segue: 2ª a 6ª feira: 01 inserção ao dia as 11h45m. programa semanal, aos sábados e 
domingos das 12h às 12h30m, cobertura de eventos e entrevistas com agendamento de 24h 
antes do evento. acréscimo de mais um informativo diário de 5 (cinco) minutos. acréscimo 
de 5 inserções de 30 (trinta segundos) cada, durante a programação diária. 
Para tanto, convoco as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o objeto constante 
do Termo de Referência, para o e-mail licitacaoptn2025@gmail.com , até 14hs do dia 25/04/2025 
ou pessoalmente na sala de Licitações deste município, até 12hs do dia 25/04/2025. A empresa 
detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo 
Neves/BA será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições 
necessárias para contratar com a Administração, em até dois dias úteis após a convocação. 
 
 

Presidente Tancredo Neves /BA 11 de abril de 2025. 
 
 
 

Iuris Santos Oliveira  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
 
 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2A0B6F8A64C9089204046AA888857F0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001829 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025 Ano 10

 

 
 

 
                                      AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da Bahia, em atendimento ao §3º do 
art. 75 da Lei Federal nº 14.333/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente 
aviso da Dispensa de Licitação DI024/2025SMA, para contratação de empresa especializada no 
fornecimento de Enxovais, para suprir a necessidades das Secretarias de Educação e 
Assistência Social do município de Presidente Tancredo Neves-Ba, conforme Termo de 
Referência em anexo, a fim de obter propostas adicionais. 
Para tanto, convoco as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o objeto constante do 
Termo de Referência, para o e-mail licitacaoptn2025@gmail.com, até às 14hs do dia 25/04/2025 ou 
pessoalmente na sala de Licitações deste município, até às 12hs do dia 25/04/2025. A empresa 
detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA 
será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para 
contratar com a Administração, em até dois dias úteis após a convocação. 
 
 

Presidente Tancredo Neves /BA 22 de abril de 2025. 
 
 
 

Iuris Santos Oliveira  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
 
 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2A0B6F8A64C9089204046AA888857F0


		2025-04-22T16:11:24-0300




